eodē monasterio vir simplex & bonus,
fide et charitate pollēs, Dominicus Pi-
sciae oppido ortus, et eiusdem religionis
professor: per quem Deus plurima iam
signa fecerat. Hūc igitur Robertus ipse
conueniens miserabilibus primū lachry-
mis & precibus orat, ut sese suis apud
deum orationibus liberet: quod cū ille
pro sola humilitate abnueret, instat ite-
rum Robertus: nec prius à lachrymis
& importunitate desistit, q̄ Dei hominē
flectit atq̄ exorat. Celebratis itaque ex
more ac peractis missarū solennībus, cū
ad Robertum ipsum qui solus celebra-
ti illi ministrauerat, cōuersus fuisset, ge-
niculū detegit: & signo Crucis sup ma-
num impresso, fiat, inquit, tibi secundū
fidem tuam. Quibus uerbis omnis pror-
sus intra pauculos dies delituit ægritu-
do. Quod & nos nō solum uidimus, sed
& proprijs (ut aiunt) manibus attractan-
tes, geniculum ipsum detumefactum ac
penitus sanescēs inuenimus. Et ne quis
nō omnino uirtute diuina factū putet,
hic septimus iam est annus ex quo ille sa-
nitatem

nitatem adeptus, eam seruauit & seruat
ope & auxilio illius, qui solus omnia po-
tens, uiuit & regnat in secula.

Miraculo liberatus.

X.

IVENIS quidā Florentinus nomine
Gaspar, dum circa præcordia sagitta
uulneratus spiculū educere ntitur, relis-
cto mucrone arundinem tantū euellit.
Quē cum chirurgici, om̄i licet ingenio,
omniq; præsidio nixi, auellere minimè
potuerint (in intima em̄ costa adeò inse-
derat ut reuelli nullo auxilio posset, nisi
costa ipsa perfracta, & uulnere amplio
ri facto) mortem potius quamlibet misere-
rabilē, quām tale genus curationis sub-
ire malebat. Quare tandem in desperatio-
nem uersus, laqueo suspēdere se, aut pro-
fluēti Arno, uel alto puteo præcipitem
dare cogitabat: quod & fecisset, nisi assi-
stētes amici illū diligentissimē custodis-
sent. Inter quos erat uir qdā Marioctus
nomie, fide & pbitate pollēs: hic homi-
nem iugiter deprecabat, ut desperatiōe
reiecta, in manus potius Dei, à quo est
oīs salus, tā grāde malū tradere conaret.

Huius tandem precibus flexus Gaspar totus ad Deū conuertit, non die, nō nocte ab oratione cessans: donec in uaticinium prorumpens, nonnullos interim, qui ad eum uisendi gratia accederent, dum adhuc procul essent, paulopost ad futuros prædiceret. Quinetiā & ignotum quemlibet proprio quoque nomine citans, admonebat astantes omnes uti Deum timerent, & de salute sua confiderent. Se enim non modò de ea, deque die & hora qua illam consequi deberet, certiore factū esse, sed multa præter ea eodem lumine præuidisse aiebat: ut profecionem suam Romam & mortē, exilium Petri Medicis & fugam, ciuitatis nostræ Florentiæ angustias & calamitates, Italiæ subuersiōnē, & alia quā plurima: quæ breuitatis causa silentio præterimus: quæ' que ferè omnia magna ex parte iam impleta uidemus. Nam & qua prædixerat die atque hora mucro ipse ex uulnere sponte sua prosiliit: quo electo etiā uaticinari destitit, & Romā tandem peregre proficisciēs mortuus est.

Mulier

Mulier uulua carens uixit annis decem. X I.

Ingeniosus nostri seculi medicus V= golinus Pisanus me licet iuniorē ad= uocandum censuit: ut unā cum illo mu= lierem quandā curaremus, quæ uuluæ pernitoso hulcere uexabat. Huius nos malitiā omni studio, & diligentia tolle= re, sed frustra, conati sumus: nam corru pta interim uulua, & frustulis comminu ta descendens, non prius fluere destitit quām tota putrescēs decideret: ac sic mu lierem ingenti malo liberauit, quæ licet uulua carens, sana tamen superuixit an= nos decem.

Aqua inter cutem.

X II.

Aqua inter cutem cū uehementius urgeretur puer: tantaq; intus con tracta esset, ut aluum nullam in partem mouere posset, omni auxilio medicorū destitutus, temerariam sibi libertatē uen dicauit. Quare aqua quantum poterat epota, in ultimum sese mortis discrimen malè sanus præcipitauit. Verū siue id aquæ contractæ impulsu, siue ope na= turæ factū sit, soluta est umbilici unitas:

indeq̄ tāto impetu aqua pfluere cœpit,
ut supra uentrē cubitos tres ascenderet.
Quo sane uitā finisset, nisi circū assisten-
tes opposita manu aquā fluere non pmi-
sissent. Hinc medico accersito, & aqua
paulatim educta, ac curioso uictu & cæ-
teris quæ ad rē facerēt iniūctis, breui tē-
pore in pristinā redactus est ad sanitatē.

Rusticus per annum nihil bibens, ab aqua in-
ter cutem liberatur.

X III.

Rustico, quē aqua inter cutem ma-
lē habebat, opem nostrā expostua-
lanti, sanari illum cum iam morbus in-
ueterasset, minimē posse respōdi. Instan-
ti tamen ut aliquid saltem consilium ei
præberemus, subridens inquam, amice
si curari desideras, opus est ut non ultra
bibas quām ut uitā sustineas. Discellit:
& anno peracto iterū interrogat an ip-
sum nouerim. Nego me hominē nosse.
At ille, tua ope curatus, inquit, ad te re-
uertor, scire cupiēs an adhuc mihi liceat
aliquid bibere: cum hactenus per an-
num nihil biberim. Admiratus interro-
go quare, & cuius cōsilio. Cui ille, quo,
inquit

inquit: & rem omnem ab initio narrat.
Iussi igitur paulatim uino assuescere; sed
mero potius quam lymphato, & eo ipso
austero ac tenuissimo. Discellit: et cu
riosâ potionē usus, ad pristinumq; reuer
sus statum, quam mecum familiaritatē pri
mūm contraxit, eam adhuc in hanc usq;
diem officiosissimè seruat & colit.

Struma ingētis magnitudinis & ponderis. XIII.

MVLIERĒ OLIUĀ nomē, struma co
xæ innata multos annos miserabi
liter uexabat. Ad eam em iam magnitu
dinē excreuerat, ut occupāte ea coxā ip
sam ac crus, ambulare non posset. Quo
factū ut iam quinquenio misera in lecto
faceret. Nec ex medicis ullus inuenie
batur, qui aut ferro aut alio quovis me
dicamēto tollere tam ingēs malū aude
ret. Quare omni spe destituta, me cū su
nior adhuc essem, ad se uocās, operā no
stram depositit. Lachrymis urget & pre
cibus, ut quālibet miserabile, aliquod ta
men ei præsidū afferam: mori se malle
quam in tanta miseria & calamitate uitā
ducere. Moverunt me, fateor, infelicis

muleris lachrymæ: ac propterea rem sa-
nè arduam , & quam nullus qui saperet
attentasset, aggressus , strumā ipsam ea
potissimū parte, qua coxa pēdebat , uin-
culo deligo . Et quoniā resecanda cras-
situdo palmo plenior erat, singulis qui-
buscī diebus uinculū ipsum arctius ne-
cto , donec pars media resecaretur . Tū
candēti ferro quod superest scindo: san-
guinem supprimo , & mulierē ferè mor-
tuam resumēs molli cubiculo recreo: ac
curiosa dein obseruatiōe , idoneisq; me-
dicamentis rite procedēs , diuino tandem
auxilio eam in pristinā sanitatē reduco.
Tanta autē fuit præcisæ carnis moles ,
ut pondus sexaginta librarū excederet.

Ex frigidissimo emplastro stomacho ad-
moto mors subsecuta.

XV.

NOI medicū , qui uel incuria, uel
magis ut arbitror inscitia, empla-
strum frigidissimū stomacho cuiusdam
uiri, dum illū uentriculi dolor satis mor-
dax urgeret, superposuit . Putabat em̄
hoc auxilio dolorem ipsum tolli posse.
Verū ille dolore ferè amoto, grauem
tamen

tamen noxam percipiens, redeunti me-
dico exponit dolorem quidē remissum,
se tamen l̄spirandi difficultate uexari.
Quod inscius medicus paruifaciēs iterū
emplastrum admouit: & ne tollatur etiā
iubet. At æger, dum assistētes imperata
faciunt, paucis interim horis singultu
premit: quo grauius grauiuscq; hominē
afflictante, inhorrescūt illi membra: ex
quo etiā paucis interceptis diebus mors
subsequuta est: quam medici omnes ex
incusso stomacho frigore prouenisse iu
dicauerunt. Ignorabat enim bonus ille
medicus, nullum princeps aut principi
subseruiēs membrum solis frigidis esse
curandum.

Ex frigidissimo aquæ potu uir interimitur. XVI.

Antonius Parmensis iuuenis ad-
modum robustus cum sub feruen
tiſſimo sole, & magni æxtus tempeſta-
te pluribus diebus in itinere fuisset, ar-
dentissima tandem febri correptus est:
quare cum uehemens eum ſitis urgeret,
frigidissima aqua epota intra paucas ho
ras mortuus est.

B Lasius Senensis familiaris noster & condiscipulus, dum lōgiusculo tempore sub ardētissimo sole pilæ ludo incaluisset, nec sudore adhuc aut fatigatio remissis in subterraneū locū, ubi uinaria erat cellula, descendisset, frigidissimi uini calicē haurit: quo epoto statim deficit: indeq; ut erat ferè præmortuus ad cubile delatus, ac calidis utcūq; fomētis, sed non sine graui noxa tandem licet ægrè refocillatus, conualuit. Frigidissima em̄ potio altius cordi insederat.

Erosum capitī os.

XVIII.

Q Vīdam monachus ordinis beati Augustini ex his quos canonicos regulares uocāt, dum in monasterio diuī Donatī, quod urbi nostrae promīnēs Scopetū dicūt, uitā ageret, semel mecum conquestus est, affirmās capitī eius os paulatim īdies erosum irī: qđ' miratus, caput detego, manu diligentius contrecto, frontē ferè totam osse denudatā inuenio: & quod maius est, nullā ī cute summa,

summa, nullam in carne noxam aduerto:rei causam quæritans, iudico acutissimo humore hoc fieri, qui foraminulenta carne demissus nullam in ea uim face ret. Os uero, quod densius ac propterea magis obsistens eroderet, non secus ac fulgur, quod aurum illæsis interim loculis nonnunquam liquare solet. At monachus ille cū maior iam ossis ipsius pars esset erosa, & nullo proficeret auxilio, paucis annis uitam finiuit.

Lapis ex intestinis electus.

XIX.

Mariottus Palla pharmacopola cū intestinorum dolore uexaretur, eiusque uenter nihil ferè & id quidem agrè atq; liquatum redderet, pluribusq; hominem medicamentis aluum ducentibus & clysteribus curassem medici, & morbus nihilominus inualeceret, ad aliud auxiliū genus conuersi, totam ipsius aluum humidis fomentis emollit: nec prius ab incœpto desistunt, q; ille sic fotus lapidē instar columbinī ouī aluo proiec̄it. Qui quidē lapis intestino subsistens, & iter magna ex parte obstruens,

licet ideo deduci non posset quod intestino tunicisq; eius deligatus esset, uel qd; ipsius crassioris intestini aliqua forte inhæresceret cellula, medicamentorum tamen præsidijs & expultrice adiuuante virtute tandem propulsus est.

*Aer ea acus perforato stomacho ex-
trinsecus truditur.*

XX.

Deuorauerat mulier quædam ænam acum, & nulla inde noxa percepta, integrum annum ita ut erat, sana permansit. Quo peracto cœpit dolor sat acutus mulierem ipsam circa uentriculum urgere: qui dum eam magis magisq; indies affligeret, plures consuluit medicos: nihil tamen de deuorata acu, quam penitus obliuioni tradiderat, refens. Variæ fuerunt hinc inde sententiæ. Alij enim ab acutiori humore, alij à uento inter tunicas stomachi recluso, cæteri uero ex malo habitu excitari hoc malum putabant. Cumq; omni quo poterat studio & diligentia curata, sanitatem nullo modo consequi posset, mediæ artis spe deposita, tolerare id malum satius

satius duxit, q̄ perpetuis medicamentis
inaniter uexari. Sicq; annis iam decēta.
li urgente dolore, miseram uitam trahe-
bat, cum ecce acus illa terebrato uentri-
culo è paruo demissa foramine prosilijs.
Nos autem & acum uidimus, & mulie-
rem curauimus: quæ paucis pōst diebus
unitate uulneris facta, in pristinam san-
tatem restituta est.

Ob incuriam à lepra liberatus. XXI.

MEmini Onofrium Tedaldū pro-
mortuo à medicis derelictum in-
cidisse in manus nostras, non quidē ut
curaretur (id enim factu impossibile ui-
debatur) sed ut satis amicorum opinio-
ni & ægro ipsi fieret. Lepra hominem
malè habebat: & febricula insuper urge-
bat. Quam, quod solitas animalis par-
teis occupās quasi habitū inducat, Græ-
ci θεραπευοντ. Tantumq; inhæserat so-
lidis membris hæc febricula, ut macie
& tabe consumpta carne, nihil nisi pel-
lis & ossa superessent. Quin et in nervis
crurium tanta item cōtractio facta erat,
ut calces natibus inhærescētes extendi

nullo modo possent. Indulgēs itaq; ho-
minis uoluntati, permitto ut omnibus
omissis legibus suo arbitrio uiuat. Ad
uentāte igitur uere cū iam nux plurima
tenuiori cortice uestiretur, his uestī cœ
pit. Et cum omne aliud cibi genus fasti
dīret, non una alterāue cōtentus, etiam
supra centū singulis diebus comedebat,
pane licet modico adiecto. Quo factum
ut & uenter fluere cōperit, & stoma-
chus nihil continere: sic' que frustula in-
tegra deīci, ut concoctio nulla in eis ap-
pareret. Hoc itaq; incurioso & licentio-
ri uictu usus, ad æstatem usq; processit.
Quo tempore citrullos, angurias, pepo-
nesq; comedēs, nullū præterea cibi ge-
nus deuorabat: sed & ea cruda & inco-
cta omnia deīciebat. Peracta autē iam
ferè æstate refici cœpit, & corpus quo-
quo modo resumptum ad habitum suū
reuertitur, quoad sicco & calido morbo
humidis & frigidis præsidijs superato,
quem ratio & diligētia curare nō pote-
rat, incuria & temeritas ad pristinā redi-
geret sanitatē. Qua biēnio feliciter usus,

incurio-

incurioso postmodū uictu, & inutili li-
bertate in eundem recidit morbū. Quo-
demum absumptus, paucos post annos
ē uita decessit.

Hulcus menti sanatum dentis euulione. XXII.

IUenis quidā Angenius nomē, an-
nis iam tribus menti hulcere uexaba-
tur: qui licet opera complurium medico-
rum usus fuisset, tantum absuit, ut non
deprehendentibus illis morbi causam sa-
nitatem cōsequi potuerit, ut penē omnē
recuperādæ ualetudinis spem amiserit:
dum scilicet ex his nōnulli, quod altum
& callosum hulcus uiderent, citra ustio-
nem nequaquā tolli posse affirmarent.
Atq̄ item alij, quia callosa haberet ora,
Chironeum hulcus crederent, & ob id
curatu difficilimum arbitrarentur. Nos
uero ut primū hominē uidimus, & hul-
cus cōspicati sumus, nullis id malū medi-
camētis uinci posse prædiximus: nisi eo
prius eruto dēte, ad cuius radicem hul-
cus ipsum ascēderet. Id quod res planè
indicauit: nā dente ipso euulso, erosam
eius radicem cernimus, unde scilicet ma-

lum illud, fomentum ac pabulum capiebat. Quo sublato, nō multis pōst diebus etiam domesticis medicamentis sanatū est hulcus.

Attonit fulmine.

XXIII.

Attonitos fulmine patrem & filiū uidimus, quorum corpus & mens stupore quodam tenebātur, adeò ut dissolutione neruorū, quā Græci ἀππληγίαν uocant, affici eos crederem. Cumq; ad septimū usq; diem ferè absq; cibo & potu, quinetiam muti & sine sensu uitā miseram traherent, ex uena demum, quam medici Nigram uocant, sanguis emittitur, aluus ducitur, corpus plurimis frictionibus distringitur, ac tenuissimis interīm cibis utcuncq; alitur, donec paulatim refecti ad pristinam tandem sanitatem reuersi sunt.